PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 96
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

	26 апреля 2017 года, 14.00
	Зал заседаний администрации
муниципального образования "Медведевский муниципальный район"

(пгт. Медведево, ул. Советская, д. 20, 2 этаж)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение Комитета по социальному развитию
1. О проекте федерального закона № 129812-7 "О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О занятости населения
в Российской Федерации" (в части уточнения  условий начисления пособия по безработице лицам, уволенным с военной службы по призыву) – вносит Правительство Российской Федерации.
2. О проекте федерального закона № 119009-7 "О внесении изменений в статью 117 Семейного кодекса Российской Федерации
и Федеральный закон "Об исполнительном производстве" (в части совершенствования процедуры взыскания алиментов) – вносят член Совета Федерации А.А.Клишас и депутаты Государственной Думы О.В.Пушкина, З.З.Байгускаров.
3. О проекте федерального закона № 133924-7 "О внесении изменений в статью 8 Федерального закона "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (в части возложения на органы местного самоуправления обязанности по обеспечению сохранности жилых помещений и их надлежащего санитарно-технического состояния при вселении в них детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) – вносят депутаты Государственной Думы О.В.Пушкина, Е.А.Вторыгина, И.К.Роднина, Д.С.Перминов, Р.А.Баталова, А.В.Чернышев, А.Ф.Тихомиров, И.В.Осипов, С.В.Бессараб, Н.Д.Боева, Л.Н.Тутова, В.В.Николаева.
4. О проекте федерального закона № 133733-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях прав ребенка
в Российской Федерации" (в части создания мест для анонимного оставления ребенка) – вносят депутаты Государственной Думы О.В.Пушкина, Е.А.Вторыгина, И.К.Роднина, О.М.Казакова, А.В.Чернышев, С.В.Бессараб, Н.Д.Боева, Л.Н.Тутова, В.В.Николаева, член Совета Федерации В.А.Тюльпанов.
5. О проекте федерального закона № 115080-7 "О внесении изменения в Федеральный закон "О ветеранах" (о предоставлении права ветеранам боевых действий на первоочередное обеспечение их детей местами в государственных муниципальных общеобразовательных
и дошкольных образовательных оранизациях) – вносит Законодательное Собрание Санкт-Петербурга.
6. О проекте федерального закона № 15781-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О страховых пенсиях" (о лишении отдельных категорий граждан права на страховую пенсию) – вносят депутаты Государственной Думы В.Л.Пашин, Д.Е.Шилков
7. О проекте федерального закона № 134447-7 "О внесении изменений в статьи 101 и 119 Трудового кодекса Российской Федерации
в части ограничения использования ненормированного рабочего дня" – вносят депутаты Государственной Думы И.В.Лебедев, Я.Е.Нилов, А.Н.Свинцов.
8. О проекте федерального закона № 131468-7 "О внесении изменения в статью 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (в части уточнения положения
о предоставлении инвалидам мест для строительства гаража или стоянки
для технических и других средств передвижения) – вносит депутат Государственной Думы В.М.Тарасюк.
По вопросам 1 – 8 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета по социальному развитию, принять к сведению.